ACTA FUNDACIONAL DE FEDERACIÓN

En el lugar, fecha y hora a continuación indicados, se reúnen las personas reseñadas más abajo, todas ellas con capacidad de obrar suficiente, para la constitución de una Federación de Asociaciones amparada en el artículo 22 de la Constitución Española.

Localidad	REUNION VIRTUAL (PLATAFORMA ONLINE)
Día	15 DE JULIO 2024
Hora	11.00

REUNIDOS:

- 1- Doña Aroa Casado Rodríguez de nacionalidad Española, con número de Documento Nacional de Identidad 53650884 A, y domicilio en la Carrer de la Providencia nº 42 Bústia 13 Barcelona, código postal 08024
- 2- Don José Grandes Sánchez de nacionalidad Española, con número de Documento Nacional de Identidad 792354 T, y domicilio en la calle Melchor Cano número 10 planta 3º letra G Salamanca, código postal 37007
 - Doña Trinidad Rico Ríos nacionalidad Española, con número de Documento Nacional de Identidad 3369610 Z y domicilio en Sierra de Cazorla nº 10 Bajo 1 Torre Molinos (Málaga) código postal 29620
 - Doña Cristina Bravo Granado de nacionalidad Española, con número de Documento Nacional de Identidad 3886559 R, y domicilio en la calle Zaragoza número 3 planta 3º letra A Móstoles (Madrid) código postal 28934
 - Doña María Yolanda Peña Peinador de nacionalidad Española, con número de Documento Nacional de entidad 12745151 T, y domicilio en la calle Lagunas de Ruidera número 73 Punta Brava Cartagena (Región de urcia), código postal 30368
 - Doña Josefa Sánchez Sánchez de nacionalidad Española, con número de Documento Nacional de Identidad 7861657 G y domicilio en la calle Cándido Albarrán número 35 planta 3º letra A Salamanca,código postal 37006
 - · Doña Silvia Torrent López de nacionalidad Española, con número de Documento Nacional de Identidad 3626105H y domicilio en Paseo de la Reina Cristina, 26 3º C 28014 Madrid
- 8- Doña Noelia Barrio Barcina de nacionalidad Española, con número de Documento Nacional de Identidad 13303064 W, y domicilio en la calle Ramón y Cajal número 75 Derecha Miranda de Ebro (8urgos), código postal 09200
- 9- Doña Inés Salas Cejudo de nacionalidad Española, con número de Documento Nacional Identidad 51162875 L y domicilio en Avenida de las Aguilas número 4 planta 8º letra A Madrid, código postal 28044

siguiente dirección: https://sede.mir.gob.es/opencms/export/sites/default/es/mis-tramites/verificacion-de-documentos/

28-11-202

Fecha:

Fecha: 28-11-205

ACUERDAN

Primero.- Constituir una Federación de Asociaciones al amparo de la Ley Orgánica 1/2022 de 22 de marzo reguladora del Derecho de Asociación, en el Reglamento del Registro Nacional de Asociaciones aprobado por Real Decreto 949/2015 de 23 de octubre y en la normativa complementaria.

Que se denominara:

ederación Española Síndrome de Turner y bajo las siglas "FESTURNER"

egundo.- Aprobar los Estatutos que se incorporan a este Acta Fundacional como anexo, por s que se va a regir la entidad, que fueron leídos en este mismo acto y aprobados por nanimidad de los reunidos.

ercero.- Designar a la Junta Directiva de la entidad, cuya composición de cargos es la iguiente:

PRESIDENTA: Associació Síndrome de Turner de Catalunya **representada por Doña Aroa Casado Rodríguez** Domicilio social de la asociación: Carrer de la Providencia nº 42 Bústia 13 Barcelona, código postal 08024.con Código de Identificación Fiscal número G-67499137 e inscrita en el Registro de Generalidad de Cataluña Departamento de Justicia con el número 64993 de la Sección 1ª

VICEPRESIDENTA 2º: Asociación Sindrome de Turner Andalucía **representada por Doña Trinidad Rico Ríos** Domicilio social de la asociación: Sierra de Cazorla nº 10 Bajo 1 Torre Molinos (Málaga) código postal 29620.con Código de Identificación Fiscal número G-93320125 e inscrita en el Registro de Asociaciones de Junta de Andalucía con el número 11140 de la Sección 1ª

Fecha: 28-11-2024

VICEPRESIDENTA 2º: Asociación Síndrome de Turner Alejandra Salamanca ASTAS CyL representada por Doña María Yolanda Peña Peinador

TESORERA: Asociación Síndrome de Turner Alejandra Salamanca ASTAS CyL representada por Doña Josefa Sánchez

OCAL: Asociación Síndrome de Turner Alejandra Salamanca ASTAS CyL representada por Don José randes Sánchez

UOCAL: Asociación Síndrome de Turner Alejandra Salamanca ASTAS CyL **representada por Doña Silvia** ≨**orrent López**

ECRETARIA: Asociación Sindrome de Turner Alejandra Salamanca ASTAS CyL representada por Doña oelia Barrio Barcina

OCAL: Asociación Sindrome de Turner Alejandra Salamanca ASTAS CyL **representada por Doña Inés Salas ejudo**

Domicilio social de la asociación: Asociación Síndrome de Turner Alejandra Salamanca ASTAS CyL Casa de las sociaciones Avenida de Gran Capitán nº 53-57 Salamanca, código postal 37006.con Código de Identificación iscal número G-37517562 e inscrita en el Registro de Asociaciones de Castilla y León con el número 4151 de la sección 1ª

VOCAL: Asociación Síndrome de Turner Madrid **representada por Doña Cristina Bravo Granado** Domicilio social de la asociación: Calle Maiquez nº 36 7º B Madrid, código postal 28009.con Código de Identificación Fiscal número G-88034459 e inscrita en el Registro de Asociaciones de con el número 37.754 de la Sección 1ª

Cuarto.- Consentir a la Administración encargada de la inscripción registral para que sean comprobados los datos de identidad de los firmantes (RD 522/2006, de 28 de abril)

Y no habiendo más asuntos que tratar, finaliza el acto, siendo las 12,30 horas de la fecha del encabezamiento, y en prueba de conformidad con los acuerdos adoptados en el mismo, firman la presente acta todos los reunidos.

SE DESIGNA A JOSÉ GRANDES SANCHES CON DNI 7792354 T PARA REALIZAR TODOS LOS TRAMITES Y FORMALIDADES CONDUCENTES A LA INSCRIPCIÓN DE LA ENTIDAD



irma de los Socios Fundadores:

.roa Casado Rodríguez 53650884 A

Aroa Casado Rodríguez Casado Rodriguez Fécha: 2024-08.01 22:04:11+02'00'

María Yolanda Peña Peinador 12745151 T

Firmado por PEÑA PEINADOR MARIA YOLANDA - ***4515** el día 01/08/2024 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

María José Sánchez Sánchez 7861657 G

Firmado por SANCHEZ SANCHEZ JOSEFA - ***6165** el día 31/07/2024 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Silvia Torrent López 53626105 H

Inés Salas Cejudo

51162875 L

Trinidad Rico Ríos 33369610 Z

Firmado por TRINIDAD

RICO RÉCIACIÓN SINDROME

PLES INTERIBRER ANDALICIA

ASOCIACIÓN SÍNDROME

Noelia Barrio Barcina 13303064 W

Firmado por BARRIO BARCINA, NOELIA (FIRMA) el día 01/08/2024 con un certificado emitido por AC DNIE 004

José Grandes Sánchez 7792354 T

Firmado por ***9235** JOSÉ GRANDES (R: ****1756*) el día 31/07/2024 con un certificado emitido por AC Representación

Cristina Bravo Granado 46886559 R

BRAVO Firmado
GRANADO digitalmente por BRAVO GRANADO
CRISTINA - CRISTINA - CRISTINA - 46886559R
Fecha: 2024.08.02
08:18:11 +02'00'